Verum, si postea contingat opponi, vel dici de nullitate prædicti iuramenti, prætextu inobstantiæ illius formæ prædictæ, seu alias, sufficit tunc, quod Notarius, qui de super confecit instrumentum, testetur, prædictam fidei professionem fuisse factam iuxta formam prædictæ Constitutionis Pij Quarti licet illius tenor non fuerit in instrumento insertus, ut ex illius infrascriptæ formulæ patebit; & sufficit, quod dicta attestatio fuerit relativa ad dictam Constitutionem, prout fuit pronuntiatum in *Rota in vna. Allen. Frustrum, & Distributionum coram Barato dec. 594. n. 7.*

Quibus sic stantibus, poterit non abs re, in dubium reuocari, An videlicet huiusmodi fidei professio sit necessaria facienda per ipsummet prouisum dumtaxit, an verò, etiã per procuratorem;

Et quidem, si nunquam defuerunt, qui tenuerint, illam posse fieri, etiã per procuratorem, prout sunt *Nauarr. conf. 11. num. 2. Laurentius Azor. in his. moral. p. 2. lib. 7. cap. 2. q. 6. Riccius de iure pers. lib. 1. cap. 13. num. 12. cum plurib. seqq. Barbosa de potest. Episc. alleg. 1. num. 20.* vbi ait, quod si spectemus rigorem iuris, teneandum est, quod prædicta professio possit fieri etiã per procuratorem; quia regulariter, quicumque potest aliquid facere per semetipsum, potest illud facere per procuratorem, nisi lex, vel Canon aliter constituat, ex iuribus ibidem per eum allegatis; quod tamen ita declarat *Addit. ad Barato dec. 522. no. 16. circa inst.* nempe, quum modo procurator habeat ad id speciale mandatum, & admittatur per illud, in cuius manibus professio emittenda, si quis recusaret, obligatus ad eam emittendam, tenetur personaliter accedere, ex eodem *Riccius. d. cap. 13. num. 20. & alij*, qui id affirmant.

At verò ego nunquam circa hoc, prædictorum sententiam amplecti potui; cum ex diametro repugnet stylo, & vsui Curie Romanae, quæ est omnium aliarum Curiarum Magistra, & mater, ut ait *tex. ind. i. §. 1. & si qua leges. C. de vet. iur. enuct. & vti talis*, ab omnibus sequenda, *Specul. in tit. de appellat. §. de officio quoque, sub nu. 14. Gig. de pens. q. 58. ante n. 3. Gonz. ad reg. 8. gl. 6. nu. 211. & gl. 13. §. 1. n. 12.*

Nortint namque Curiales, etiã medio-

critèr versatis, fuisse non solum declaratum per Sacram Congregationem Concilii, & in Sacro Rotæ Auditorio firmatum, quod prouisi de supradictis beneficiis non faciunt fructus suos, donec iuramentum fidei personaliter, & non per procuratorem præstiterint. *Gonz. ad d. reg. 8 §. 7. proem. nu. 169. Grat. distict. for. cap. 168. nu. 12. & testatur Garc. peritissimus etiã Curialis d. p. 3. c. 3. n. 74.* vbi, quod prædicta professio debet fieri personaliter, & refert declarationem prædictæ Congregationis, dicentem, quod prouisus tenetur facere dictam professionem per se ipsum, & si est absens, accedat ad Ecclesiam, *Rota in vna Carthagen. Fructuum*, ibi, *Nec dicatur, potuisse eum per procuratorem emittere huiusmodi professionem, aut illam in Curia facere, & publicum instrumentum ad paries transmitti, quia certum est, huiusmodi iuramentum debere corporaliter præstari, ut in d. d. inc. ego de arre. vbi Abb. h. e. quo stante, cum decretum Concilij velit, ut coram Capitulo, & Episcopo, aut eo impedito, coram Vicario, necessarium sit, eum, qui præstetur, presens esse; alioquin dici non poterit, quod corporaliter iurauerit, & professionem emisit coram Capitulo, & Episcopo, &c. Et in alia decisione in ead. causa sic habetur. Secunda ratio fuit, quia cum, ut per Illustrissimos Cardinales Interpretes Sacri Concilij Tridentini resolutum fuit, & alias coram me in hac causa firmatum, quod professio fidei per procuratorem fieri nequeat, &c. quas quidem declarationes refert idem *Garc. loc. cit. nu. 75. & 76.**

47 Et cum ego essem Romæ, & prouisus de Canonatu huius Metropolitanæ Ecclesiæ, consulti boni mem. Horatium Cardinalem Lancellotum virum sapientissimum, tuuc Præfectum Sacre Congregationis prædicti Concilij, qui potissimum prædictam fidei professionem, per procuratorem à me, ad id specialiter deputatum, emittere, & negatiue respōdit, sed voluit, quod ad dictam professionem emittendam, aliquam petere prorogationem, donec ad eandem Ecclesiam accessissem. Quare fuit per me supplicium ad id libellus eidem Sacre Congregationi oblatum, tenoris sequentis, videlicet, à tergo, *Illustrissimis, & Reuerendisimis DD. Cardinalibus Sacre Congregationis Concilij Tridentini, Pro Pyrrho Corrado Presbytero Rossanen. Diocesis, Sacre Pœnitentiariæ Apostolicæ à Secretis. Intus verò, Illustrissimis, & Reuerendisimis Domini, De mense*

Sep-

48 Septembris proxime præterito Pyrrhus Corradus presbyter Rossanen. Diæcesis DD. VV. Illustrissimarum humillimus Orator, fuit ordinaria auctoritate prouisus de Canonicatu Ecclesie Neapolitan. tunc vacante per obitum quondam Aluari de Luna. Verum quia ipse Orator in Rom. Curia, negotijs Sacra Penitentiaria Apostolica præpeditus reperitur, ceterisque alijs de causis, professionem, infra tempus à Sacro Concilio Tridentino præfixum, emittere personaliter non valet. Supplicat propterea DD. VV. Illustrissimis, quatenus dignentur eidem Oratori concedere prorogationem trium mensium ad illam emittendam. Et Deus, &c. Quæ quidem Sacra Congregatio sic rescripsit, videlicet, Die decima Nouembris 1618. Sacra Congregatio Cardinalium Concilij Tridentini Interpretum concessit Oratori, ut hic Roma fidei professionem coram Illustrissimo Urbis Vicario, vel coram Reuerendisimo Datario emittere possit; Ita tamen, ut quamprimum ad residentiam se conferat, atque iterum eandem fidei professionem coram Illustrissimo Ordinario, vel eius Vicario, & Capitulo emittere debeat. Horatius Cardinalis Læcellottus. Locus † Sigilli.

49 Quod si alibi fortasse reperiatur Orator, & in aliena Diæcesi, prout pluries euenisse scimus, ab eadem Sacra Congregatione impartitur facultas, ut ipsam fidei professionem emittat coram Ordinario loci, in quo reperitur. Et dummodò quamprimum ei licuerit, ad suam Ecclesiam se conferat, & coram suo Ordinario, ad præscriptum prædicti Concilii iterum eandem fidei professionem emittat.

Et signanter declarauit prædicta Sacra Congregatio in causa Seguntina, prout superius retulimus, videlicet, Primum, An prouisi de Dignitatibus, vel Canonicatibus in Cathedralibus, vel de Parochialibus in Cinitate, aut Diæcesi, teneantur prædictæ fidei professionem, iuxta prædictum Concilij decretum personaliter facere, vel satisfaciant Concilio, si illam faciant per procuratorem, &c. Congregatio censuit, Ad Primum, teneri eos, de quibus in libello habetur, per se ipsos, non per procuratorem, professionem fidei emittere. Et de anno 1620. 12. Septemb. sic declarauit eadem Sacra Congregatio, Professionem fidei non posse emitti per procuratorem.